Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
щ1ыуэпс хъугьуэф1ыгьуэхэмрэ
экологиемрэ и Министерства

Къабарты-Малкъар Республиканы
табийгъат байлыкъла эм экология

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО
природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик ПРИКАЗ /ОД

Об открытии сезона охоты от«3 » 2023 г.
2023/2024 годов на территории
Кабардино-Балкарской Республики.

На основании Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 209 - ФЗ
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Правил охоты,
утверждённых приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 24 июля 2020 г. № 477, приказываю:

1. Открыть на территории Кабардино-Балкарской Республики сезон
охоты 2023/2024 гг.:

- на тура с 1 августа 2023 г. по 30 ноября 2023 г.;
- на пернатую дичь (перепел, дикий голубь, куропатка, болотная

дичь) с утренней зари второй субботы августа (12 августа 2023 г.) по
31 декабря 2023 г.;,

- на боровую, горную дичь (вальдшнеп, кеклик) с утренней зари
третьей субботы августа Q9 августа 2023 г.) по 29 февраля 2024 г.;

- на водоплавающую дичь (дикие утка, гусь) с 1 сентября 2023 г. по
20 января 2024 г.;

- на пушного зверя с 15 сентября 2023 г. по 29 февраля 2024 г.;
- на зайца с 1 октября 2023 г. по 31 января 2024 г.;
- на кабана с 1 октября 2023 г. по 31 декабря 2023 г.;
- на оленя пятнистого; все половозрастные группы с 1 октября 2023 г.

по 10 января 2024 г.
2. Установить предельную норму добычи на одного охотника в день:

Пернатая дичь: Пушной зверь:
перепел - 10 особей заяц - 1 особь
дикий голубь - 5 особей волк б/о
вальдшнеп - 5 особей лиса - 1 особь

2

Пернатая дичь: Пушной зверь:
болотная дичь - 10 особей шакал б/о
дикая утка - 3 особи ■ ■' У енотовидная собака - 1 особь
дикий гусь - 1 особь ондатра - 1 особь
кеклик - 4 особи
куропатка - 5 особей

3. Разместить информацию об открытии сезона охоты
2023/2024 годов в сети Интернет.

4. Назначить ответственными лицами по выдаче разрешений на
добычу охотничьих ресурсов:

Кузьминову Л.И. - начальника отдела охраны, воспроизводства и
использования объектов животного мира и среды их обитания;

Тудуеву Х.М. - заместителя начальника отдела охраны,
воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их
обитания;

Шогенову М.Б. - главного специалиста-эексперта отдела охраны,
воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их
обитания;

Дышекова А.С. - государственного инспектора отдела охраны,
воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их
обитания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра руководителя
федеральному надзору и регулированию
мира и среды их обитания Табухова A^0.

Министр

пергамента по охране,
ользования объектов животного

И.Шаваев

0